

Fråga från PRO:

När kan översyn göras för att underlätta för rörelsehindrade med rullatorer och rullstolar när det gäller avgrävda trottoarer samt hinder vid Apoteket?

Bestäms att fastighetsförvaltare inbjuder till möte för att diskutera ovanstående tillsammans med samhällsbyggnadschef och ledamot i PRO.

Sammanfattning av ärendet

Frågor från PRO.

Flera kommuner i landet har genom ett seniorkort fria resor för pensionärer inom kollektivtrafiken, det önskas också i vår kommun.

Jessica Olsson tf. kanslichef informerar om att samtliga av Västra Götalands kommuner utom två erbjuder seniorkort, varav Dals-Ed är en. Västtrafik har stoppat möjligheten att gå med för kommuner som inte har varit med tidigare, innan utredningen är klar

I Dals-Eds kommun har frågan lyfts tidigare och man har då bedömt det som att nyttan inte överstiger kostnaden. Man har också avvaktat den utredning som Västtrafik gjort. Utredningen drog ut på tiden, till stor del på grund av pandemin, vilken gjorde det svårt att kunna se till statistik och liknande för kollektivtrafiken. Nu har Västtrafik tagit fram ett förslag till nytt seniorerbjudande. Förslaget är för tillfället ute på remiss till kommuner och kommunalförbund med möjlighet att lämna inspel om själva utformandet av erbjudandet.

Beslut om eventuellt nytt seniorerbjudande kommer att fattas av regionen/Västtrafik under hösten och därefter kommer frågan kring om Dals-Eds kommun ska erbjuda seniorkort att tas upp för politiskt beslut.

Värt att påpeka, som alla inte vet, är att kostnaden för att resa kollektivt väsentligt ändrats i och med den nya zonindelningen som kom för några år sedan. En enkel resa till exempelvis Uddevalla kostar 35 kr.

Transporter av tung trafik genom centrala Ed är ett bekymmer. Finns det någon möjlighet att påverka vägverket om utbyggnad av väg runt om Ed? Ett förslag tills vidare kan vara att man sätter 30-gränsen redan vid kyrkan och vid Nössemarksvägen. Vad händer i frågan? Har kommunen med denna frågeställning i kontakten med vägverket?

Frågan är en av kommunens mest prioriterade frågor avseende vägar och trafiksäkerhet. Vägen genom samhället är dock Trafikverkets och kommunens påverkansmöjlighet är begränsad.

Kommunen har möjlighet enligt trafikförordningen att fatta beslut om ändrad hastighet inom tätbebyggt område. För sträckan genom centrum fattades ett sådant beslut av kommunstyrelsen, men överklagades av Trafikverket. Länsstyrelsen upphävde då kommunens beslut så ingen förlängning av sträckan kommer att ske. Dialogen med Trafikverket kring vilka andra åtgärder man kan göra mer kortsiktigt pågår dock.

När det kommer till en omledning av trafiken innebär det en större kostnad som konkurrerar med andra behov i regionen.

Olika alternativ har diskuterats och i kommunens översiktsplan finns en utmärkning av en ev. omdragning av vägen med. Ytterligare ett alternativ, som finns med i rullorna kring regional plan, är en ombyggnation av Hökedalsvägen så att den begränsning som finns i dagsläget genom den maximala höjden på järnvägsbron åtgärdas genom exempelvis en sänkning av vägen. Ingen av dessa åtgärder finns dock inom den närmaste tiden varför de kortsiktiga åtgärderna blir viktiga. Kommunen fortsätter dock att lyfta frågan i de sammanhang vi kan.

Skicka gärna in synpunkter till kommun@dalsed.se så kan dessa framföras vid dialog/möten med Västtrafik.

Frågor till KPHR 230908

1. Hur ser det ut med vårt Medborgarförslag om medverkan för pensionärer i skolan
Svar: Ordförande redovisar beslut från FOKUS-nämnden, där man ställer sig positiv till förslaget om medverkan för pensionärer i skolan . Motionen kommer att behandlas i KF den 13 september.
2. Hur har det gått med vårt förslag om att använda Gamla Ålderdomshemmet till ett föreningars hus?
Svar: Svar inväntas av Edshus
3. Rykten säger att en avdelning ska läggas ned på Edsgärdet, och att det är intagningsstopp.
Stämmer detta?
Svar: Frågan besvaras av socialnämndens ordförande.?
4. Hur är det tänkt med ungdomsgården?
Svar: Ungdomsgården kommer att stängas pga för lågt antal besökande. En utredning kommer att göras om ungdomsgårdens framtida verksamhet.